Và, có thêm 3 Sĩ Quan của các đơn vị khác là Trung úy Bích bên BĐQ, Thiếu úy Ngọc
bên Bộ Binh (BB) và Thiếu úy Khuyên bên ĐPQ. Chúng tôi bắt đầu thăm hỏi nhau, làm
quen, hầu giúp đỡ nhau cùng học tập.

Sau một tuần lễ lo ổn định mọi thứ thì đến Tết Mậu Thân 1968. Tôi được đi phép trước
Tết và phải trở lại trường ngày mùng hai Tết. Nhưng Việt Cộng (VC) vi phạm thỏa thuận
hưu chiến, chúng mở cuộc tổng tấn công nhiều nơi trong thành phố Sài Gòn nên phải đến
mùng 6 Tết tôi mới theo xe của trường BB Thủ Đức đón SVSQ về lại trường.